162. Et sic exiit *CLNPSX*] post hec (hoc *BEG*) exivit (scivit *A*) *ABEGM*¹*M*²*ORTUV*¹*V*² *Franc.*: Desi salio *Kn.*: E después salió *Cromb.*

163. vocans] convocans *E*: docens *V*².

164. filios et uxorem suam *CLNPSX*] filios et uxorem *ABGM*¹*M*²*ORTUV*¹*V*² *Franc.*: filios suos et uxorem *E*: a sus hijos e a su muger *Cromb.*: ses enfants et ses femmes *Mokhtâr*.

165. castigavit] castiavit *A*.

166. et expedit se ab eis remittens (renuens *X*) eos *CNPSX*] et expedit se ab ipsis is remittes eos *L*: et expedit se de eis remittens eos *BEGM*¹*M*²*ORTUV*¹*V*² *Franc.*: et expedit de eos, et remisit eos *A*: e despidiose dellos e enviolos *Boc.*: Ensuite, il ressortit *Mokhtâr*.

167. cui dixit *CLNPSX*] tunc dixit *ABEGM*¹*M*²*ORTUV*¹*V*² *Franc.*: tunc vocans *T*: *E* dixole *Boc.*

168. Ecliton *emend.* (cf. 68)] Eucliton *L BGM*¹*ORTUV*¹*V*² *Franc.*: Encliton *M*²: Edyton *E*: Ecliten *C*: Euclitem *NPS*: Edithen *X*: Eclites *A*: Ecliton *Boc.*: Criton *Mokhtâr*.

169. precipis] precepis *M*¹.

170. nos] nobis *X R*.

171. de uxore et filiis et omnibus rebus tuis *CLNPSX*] de tuis (tuis *om.OV*²) filiis et uxore (et uxore *om.V*¹) *ABEGM*¹*M*²*ORTUV*¹*V*² *Franc.*: de tu muger e de tus hijos e de todas las tus cosas *Boc.*: de vos femmes et enfants et de tout ce que vous avez laissé *Mokhtâr*.

172. et respondit *CLNPS*] respondit *X BEGM*¹*M*²*ORTV*¹ *Franc.*: *om. AUV*².

173. Non precipiam vobis nunc aliquid aliud quam semper precipere consueveram, scilicet, ut nitamini dirigere animam vestram *CLNPSX*] non aliud quam (quam sicut *U*) semper precipere (precipere quod *V*²: facere *E*) consueveram scilicet ut (ut *om.O*) beneficiendo erga (ergo eos *B*: contra *M*²) omnes ut tenemini et potestis, animas vestras dirigatis ad illum (eum *O*) qui vos (nos *GR*) creavit *ABEGM*¹*M*²*ORTUV*¹*V*² *Franc.*: non vos mandare agora ninguna cosa nueva de lo que vos solia mandar; todavia pugnad (en punar en *Cromb.*) enderesçar a vuestras almas *Boc.*: Je ne vous ordonne de faire rien d'autre que ce dont je vous ai toujours ordonné de vous vous réformer *Mokhtâr*.

Et¹⁷⁴ advenit¹⁷⁵ unus¹⁷⁶ a¹⁷⁷ XII¹⁷⁸ iudices¹⁷⁹ dicens: «O Socrates, bene scis quod non sum ille¹⁸⁰ qui te occido sed XI¹⁸¹ iudices a quibus mittor¹⁸² precipientes mihi hoc facere¹⁸³, cum tu¹⁸⁴ sis¹⁸⁵ melior homo qui ad hunc locum pervenerit!¹⁸⁶; ecce medicina¹⁸⁷, bibe¹⁸⁸ eam¹⁸⁹, paciaris¹⁹⁰ quod vitare non potes!». Respondit Socrates: «Facio; tu es sine culpa». Et accipiens bibit eam. Et cum viderunt eum bibere¹⁹¹, oppressit eos ploratus¹⁹². Qui reprehendens eos dixit¹⁹³: «Non remisi hinc mulieres nisi quod non facerent que vos facitis». ¹⁹⁴ Et destituerunt tacentes ob verecundiam magnam quam habebant de eo et, ut obedirent verbis suis, sustinentes angustiam magnam quam habebant de perdicione tanti viri quemadmodum ipse erat¹⁹⁵.

174. Et CLNPSX G] Tunc ABEM¹M²ORTUV¹V² Franc. : e Boc.

175. advenit] venit O.

176. unus (unos CX) CLNPSX O] quidam ABEGM¹M²RTUV¹V² Franc. : el omne (un TV) Kn. : el ome (el + un o) Cromb.

177. a] ab L : ex CPX : de NS V¹.

178. XII] XIIcim U : duodecim V¹V² : om. BGM¹ : onse Boc.

179. iudices CLPX] iudicibus NS : iudicibus missus ABEGM¹M²ORTUV¹V² Franc. : iudicibus missis V².

180. non sum ille] non ille O : non sum ego ille Franc. : ego non sum L : non son yo el que Cromb. : ce n'est pasa moi Mokhtâr.

181. XI CLNPSX G] illi ABEM¹M²ORTUV¹V² Franc. : [onse] (hgpTV) Kn. : los onze Cromb. : onze Mokhtâr.

182. mittor] vincor X.

183. precipientes mihi hoc (hec C) facere (dicere L) CLNPSX] qui (et qui R) mihi (me AB) precipiunt te occidere ABEGM¹M²ORTUV¹V² Franc. : que me lo mandan faser Boc. : j'en suis obligé Mokhtâr.

184. tu] om. AB.

185. sis] scis GOR.

186. pervenerit] provenerit N : pervenit X : perveneris EV².

187. medicina] medicinam N.

188. bibe] om. U.

189. eam] ea UV².

190. paciaris (pociaris U) quod (que NABGM²ORV¹V² : quam U) vitare non potes (potest N). Respondit Socrates: «Facio; tu (tu autem R) es sine (super V¹) culpa». Et accipiens bibit eam] om. PX.

191. Et cum (cum om. M¹) viderunt eum (eam E) bibere] om. M².

192. oppressit eos ploratus CLNPSX] irruerunt (eruperunt V¹ : irriperunt A) ab eis qui (quo V²) aderant amicis (amici EV² : om. M²) magni gemitus et ploratus ABEGM¹M²ORTUV¹V² Franc. : venciolos el llorar Boc. : il ne purent pas se retenir de pleurer Mokhtâr.

193. Et Socrates reprehendit eos et predicans eis dixit CLNPSX] Qui reprehendens (reprehendit V¹ : respondens A) eos (eis A) dixit (dixit om. G) ABEGM¹M²ORTUV¹V² Franc. : e denostolos Socrates, e predicoles e dixoles Boc.

194. Non remisi — que vos facitis CLNPSX] nonne remisi (remisi ego ABGM²OTV¹V²) hinc mulieres ut non ipse facerent (f. hoc A) que (quod AV¹) vos (om. V¹) facitis? ABEGM¹M²ORTUV¹V² Franc. : Yo non envie las mugeres de aquí sinon porque non fisiesen lo que vos fasedes Boc. : Nous avons renvoyé les femmes de crainte qu'elles ne fassent ainsi Mokhtâr.

195. Et destituerunt tacentes ob verecundiam magnam quam habebant de eo et ut obedirent (obedierunt L) verbis suis. Sustinentes angustiam magnam quam habebant de perdicione tanti viri quemadmodum (quodadmodum LPS) ipse erat (erant CLPS) CLNPSX] deest in ABEGM¹M²ORTUV¹V² Franc. : e callaronse por muy grant verguença (que hovieron add. gp) del e por obedecer la su palabra e sofriendo el fuerte pesar en perder tal omne commo el Kn. : E callaron-se por muy grant verguença que ovieron d'él. E por obedecer la su palabra sufrien el su pesar fuerte que avien d'él, en perder tal ome como él Cromb. : Ils s'en sont donc abstenus de honte et en vue de lui obéir, mais à contrecœur de perdre un tel homme Mokhtâr.